新北市政府文化局志願服務隊
107年度4月份志工月例會會議紀錄
時間：107年4月20日19:00~21:00
地點：板橋區公所6樓大禮堂
主席：陳專門委員春美
1、 主席致詞：(略)                                記錄：許麗婷
2、 行政業務報告
1、 總督導與各組志工督導
（1） 總督導:
1. 4月初剛報到，請大家多多支持及協助。
2. 107新北市志願服務獎勵開始申請，個人及團隊如符合獎項規定歡迎踴躍參與。

3. 五月底前將志願服務獎勵申請資料繳交給各組督導。
（2） 文化資產組督導:4月份古蹟巡查志工報名已額滿，即日起登記5月份登記巡查排班表。
（3）  演藝廳組督導:5月6日【2018新北市共融藝術演唱會】，請大家多多多支持協助。
（4）  435藝文組督導：無事宣導。
（5） 府中15組督導:
1. 府中15活動非常多，感謝志工踴躍排班。

2. 志工在職訓練的課程規劃中。
2、 隊務報告
（1） 大隊長:
1. 文資組及藝文推廣組沒有展館，臨時活動多由這兩組支援，但訊息只要一上網志工就很踴躍參與。
2. 剛換新督導，志工的業務很繁瑣，請各位志工多協助總督導。

3. 請要申請107新北市志願服務獎勵的夥伴，盡快準備資料。
（2） 435藝文組：435的活動很多:結合閱讀及地球日戴一本書來野餐、環境及食農大地藝術、2018年春天、435春日野餐季 草地閱讀及地球日音樂、大地工作坊-新海的顏色 濕地導覽、藍染藝術、時農小學堂-新北的春天、藝術家曬書日-漂書大募集 ….等，歡迎各位踴躍參與。
（3） 演藝廳組:
1. 三月份有10 場表演、四月份有6場表演，感謝大家認養服務。
2. 三月五日禮拜二已開過組務會議，五月份組務會議會安排教育訓練，七月份有手機攝影課程。
（4） 美術導覽組:
1. 近期2018學生美展開幕式、古人雲書畫展開幕式、2018美術家雙年展開幕式、2018新北市潑水節等。
2. 大隊長安排與茶博館交流活動、新北市促進花蓮觀光活動等，歡迎志工夥伴共同參與。
（5） 文化資產組 : 感謝夥伴踴躍認養鶯歌巡查，外出巡查請小心人身安全，天氣炎熱請備環保瓶多補充水分。
（6） 府中15組:
1. 府中15的空班缺志工，期盼每週志工能安排多次服務。
2. 志工安排教育訓練期間為:2018/3/18，2018/3/19，2018/4/14，2018/4/18，2018/4/21。
3. 近期活動有金馬獎展覽、開南大學畢業展等志工歡喜付出，我們在復出中學習、學習中感到幸福、感恩心情健康相伴而來。
3、 臨時動議：無
4、 補充說明:
徐蕙專員:志功於執勤中，找到做志工的有趣，服務意義與平衡點，有價值的吸引，是真實快樂的源頭。月例會稍做變化、安插更多活動及經驗分享…讓大家更加期待參與月例會。
5、 散會：(   20:30    )
PAGE